
409 WADA
WADA (KOTABO) See JAPAN (POST OFFICE) Dai Nippon 

Teikoku Ubin Kitte Eukakushi. [The postage stamp 
history of the Japanese Empire. Pirated edition.] 1896, 8°.

WAGNER (F.) See GLASEWALD (A. E.) Bibliothek des Privat-

deutschen Privat-Postzeichen . . . Bearbeitet von A. E. 
Glasewald, ... 0. Battler, ... F. W. ... 1889, 4°

WALKER (L. H. J.) Les Timbres de Natal. Par L. H. J. 
W. et J. B. Moens. Illustre de 44 gravures sur bois. 
[MoENS (J. B. p. c.) Bibliotheque des Timbrophiles, IS.] 

Bruxelles, J. B. Moens, 1883. 
8°. 8 in. 60 pp. Coloured paper wrapper. 
\* The edition was limited to 150 copies.

WALLACE (ROBERT) See CHALMEBS (p.) [Various pam- 
phlets.]

WALLIKER (SAMUEL) See HULL. The Hull postmaster.
[? 1871], 8°.

WALTON (MILLABD F.) Price catalogue of United States 
, «-»/!/) postage and revenue stamps. First (Jan'y 1889) edition. 
UOi(."J r " Philadelphia, Pa., 1889. 
' 8°. 9 in. (20) pp. Coloured paper wrapper.

r Ha. St. Pamph. IX (11}.

WALTON (W. G.) See PHILATELIC PUBLISHING Co. The 
British stamp directory. 2nd-5th editions. 1897-1902, 8".

WARBURG (W. S.) The Stamps of Egypt. By W. S. W.
No. 1. The stamp collectors' library. 

80fy- (llf-) Tewkesbury, Egremont [printed], B. Croome, 1895.
8°. 74 in. 28 pp. Coloured paper wrapper.

Mi,. St. Pamph. 23 (14).

WARD, LOCK AND CO. The Penny post: the story of 
., , » a great reform. [Ward and Lock's penny books for the 

'Vi <-<) people. Historical series. No. 43.] London, [? 1885].-
' 8". 9j in. pp. 241 356. Coloured paper wrap . 

. Si. Pamph. 63 (1).

WARHURST (B. W.) A Colour dictionary, giving about two 
l/i()~I hundred names of colours used in printing, etc. Speci- 
'^ / ally prepared for stamp collectors. By B. W. W. Sixty 

' colours illustrated. . . .
London, Stanley Gibbons Limited, 1899.

8°. 8jin. (2) + 48 pp., "Plate 1". Coloured paper wrapper.

IU08 —— —— Second edition.
London, Stanley (ribbons Limited, [1908]. 

8°. 8J in. (2) +66 pp. Paper wrapper.
f *.* Tne first one hundred copies of this edition had an error

II, nO 1 " Scott's No. " in place o( " Page." on pages 5S-56, but the mis-
/fVI J tai,e wls corrected before the circulation of the copies, bj over-

' I printing a bar on the words " Scott's No. " and printing the word
V "Page "above.

WARHURST 410
WARHURST (B. W.) Some notes on South African post­ 

cards and a reference list of the issues and type varieties Q 2)-3 C^J 
of the cards of the Orange River Colony. By B. W. 
W. together with a price list of postcards and letter- 
cards offered by Walter T. Wilson.

Leeds, Botherham [printed], W. T. Wilson, [1906].
8°. 7J in. 12 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. Si. Pamph. 74 (10).

WARNER (W. ALFRED) The Emissions of China, Shanghai, 
Corea and Japan. By W. A. W.

Chicago, Western Philatelic Publishing Co., 1889. 
8°. 9 in. 14 pp., including the front paper wrapper.
•/Reprinted from the "Western philatelist," November, 1887- 
February, 1888. Mil. SI. Pamph. 30 (6).

—— —— [Another edition, with pp. 11 and 14 transposed.]
Mis. SI. Pamph. 80 (7).

WASHINGTON (AMERICAN STAMP EXCHANOE) The A. S. E. 
(organized March, 1896) Year book, March, 1897.

[Washington, D.C.], M. Cornish, [1897].
8°. 9 in. (2) + 24 + (8) pp. Coloured paper wrapper

Ma. St. Pamph. 98 (10).
—— —— March, 1898.

[Washington, D.C.], If. Cornish, [1898]. 887 (-11) 
8°. 9 in. 16 pp. Coloured paper wrapper. > 

Mi,. St. Pamph. 98 (11).

WASSERMANN (0.) See BEBLIN: BEBLINEB PHILATE- 
LISTEN-CLUB. Festschrift zur Feier des zehnjahrigen 
Bestehens des B. P.-C. 1898, 8°.

W ATKINS AND BURBA. Directory of Kentucky phila- -7 A I (2) 
telists 1897. Louisville, Ky., Hodgenville, Ky., 1897. ' ' 
32°. 4} in. (12) pp. + Addenda (2) pp. Coloured paper wrapper.
*.* For a previous edition see BDBBA (H.)

Jtfu. SI. Pamph. 84 (2).

WATSON (GEORGE H.) Catalogue of post cards, letter cards, 
etc., of Europe to October, 1889. By G. H. W. . . .

Neia York, 1889. 
8°. 9 in. (2) pp. + pp. 5.121 + (3) pp. Coloured paper wrapper.

—— W.'s post card and letter card catalogue, 1891. . . .
New York, 1891.

8°. 9J in. 272 pp.
".* Published originally in eight parts with coloured paper wrap-

—— —— [Another copy interleaved and containing an 
immense number of manuscript notes of additional 
varieties by S. C. Skipton.]

WATTS (HERBERT IHEY) Philatelia. A romance. By H. 
I. W. Riverside, Col., Geo. B. Gladden Jr., 1897. 
8°. 6} in. iv. + 30 pp. Coloured paper wrapper.

BS!.81 .Pamph. 68 (4).

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Ci
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WEARS (T. MABTIN) The Sydney views : being the history 
of the first series of the stamps of New South Wales. 
By T. M. W. . . .

Domfidd near Dundee, Bury St. Edmund's, 
[printed], 1884. 
8°. 7i in. 32 pp. including the coloured paper wrapper.

1 Mil. St. Pamph. 7 (4).

—— The History of the Mulready envelope. By T. M. W.
Bury St. Edmund's, C. H. Nunn, 1886.

8° 7 in. 46 pp., including the front wrapper. Coloured paper
wrapper. Mis. SI. Pamph. 9 (2).

—— —— The Garland of philatelic poetry, collected from 
various sources and illustrated, by T. M. W.

Bury St. Edmund's, C. H. Nunn, [1891]. 
8°. 7J in. 24 pp. Coloured paper wrapper.

1 Mi,. St. Pamph. 23 (7).

WEDDINGEN (ADHEMAR VAN) Catalogue complet descrip- 
ftif (sic) de tous les timbres-poste et telegraphe. Indi- 
quant la valeur de chaque timbre neuf et obliter6 avec 
leur date d'emission et leur couleur par A. van W.

Bruxdles, [1895]. 
8°. 8 in. 296 pp. Coloured paper wrapper.

WEHNER (Fa.) tlber halbiert gebrauchte Marken des 
Deutschen Beichspostgebiets. Vortrag von F. W.

Hamburg, [1900].
Fol. 11 in. (4) pp., 1 plate. Printed on one side only. 
• * Reprinted from the " Germania Berichto " of November 25, 
1900. Ma. St. Pamph. 90 (H).

WEHRLIN (Eo.) See PEYRE FHERES. Agence generate des 
timbres du Japon (postes-telegraphes-nscaux). Prix 
courant (4e edition). 1890, 8°.

WEIDENHAGEN (Bos.) Die Arsachen iiber den Biickgang 
der Philatelic. Vortrag von K. W. gehalten am 25 
Februar 1898 im Hamburg-Altonaer Briefmarken-Samm- 
ler-Verein.

Briefmarken-Sammler-Verein. Vereins-Mitteilungen " for May 
16, 1898. Mis. St. Pamph. 90 (7).

WENDEN. SVENSON (w.) Typen und Abarten der Wenden. 
schen Originalmarken, Offiziellen Neudrucke, Nach- 
drucke und Falschungen. Berlin, 1907.

—— HIRSCHHBYDT (A. VON) Bin neuer Schluss zum Artikel 
" Wenden ". (Berlin, 1908.]

WENZEL (ERNST) Philatelistisches Nachschlagebuch. 
Enthaltend ein Verzeichnis der Adressen aller Vereine, 
Sammler und Handler, der Praise seltener Briefmarken 
eine Auswahl fachwissenschaftlicher Aufsatze und eine 
vollstandige Uebersicht der Fachlitteratur. Von E. W, 

Coepenick, Berlin [printed], 1886, 
8°. 8 in. (4) +159 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Bound up vjith Krehn und Litwintjer " Internationales 
Philaltluten-Adressbuch ".

WERNIGG (FRANZ) Verzeichnis jener Adre 
ieden reellen Philatelisten wiasenswertb 
mengestellt von F. W. . . . 
8°. 7 in. 56 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— I. Naehtrag. 
8°. 7 in. (16) pp.

n, welche fur 
th sind. Zusam- 

Wien, :896.

s. St. Pamph. 41 (4).

Wien, 1896. 
. St. Pamph. 41 (4a).

WERNINCK AND CO. (H.) Price list.
London and Vienna, October, 187 

Fol. 14J in. 4 pp. Printed on yellow paper.
Mu. St. Pamph.

- —— [New edition.] 
Fol. 15 in. 4 pp.

(51]

London, January, 1873 
Uii. St. Pamph. 88 (52)

WERNINCK AND CO 412
WERNINCK AND CO. (H.) The Stamp dealers' directory, 

or address book for 1873. Containing the names and 
addresses of over 500 of the principal dealers in all 
parts of the globe. A list of philatelical publications, 
advertisements, etc. H. W. and Co., proprietors, Lon­ 
don. First edition. . . . London, 1873. 
8°. 7J in. iii. +18 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 8 (2).

- See MOSCHKAU (o. c. A.) Dr. Katalog uber alle seit 1818 
bis April 1874 ausgegebenen Briefmarken.. . . Leipzig, 4°.

WESSEL (G.) Engros-Preislisto Nr. 1 uber Brief- etc. 
Marken von G. W. Bremen, October 1, 1877. 
Fol. 11J in. (4) pp. Mis. St. Pamph. 88 (26).

WESTERN AUSTRALIA. PHILATELIC SOCIETY, LONDON. 
The Postage stamps, ... of Australia and the British 
Colonies of Oceania. London, 1887.

- POST OFFICE. An Act to consolidate and amend the law 
relating to posts and telegraphs and telephones. [As­ 
sented to, 5th September, 1893.] Perth, [1893]. 
4°. 11 in. iii. pp. + (l) p.+45 pp. + (l) p.
*." The title on the first page of " Arrangement of sections " 
reads : " The Post and Telegraph Act, 1893. (57 Vie., No. 5)."

Mis. St. Pamph. 89 (20).

WESTOBY (WILLIAM AMOS SCARBOROUGH) A Few words 
on postal matters. Addressed to Her Majesty's Post­ 
master-General. By W. A. S. W., M.A., Barrister-at- 
Law. Folkestone, Plymouth [printed], 1883. 
8°. 8J in. 14 pp. Mis. St. Pamph. 69 (8).

- A Catalogue of telegraph stamps, stamped forms, etc. 
By the editor of " The Philatelic Becord ". [Published 
as a Supplement to " The Philatelic Beeord ".]

London, Plymouth [printed], Pemberton Wilson 
and Co., 1889. 
8°. 8J in. 55 pp. + (1) p. Mis. St. Pamph. 26 (2).

—— Penny Postage Jubilee. A descriptive catalogue of all 
the postage stamps of the United Kingdom of Great 
Britain and Ireland, issued during fifty years. Illus­ 
trated, by permission, with 148 woodcuts. By W. A. 
S. W., M.A.

London,Plymouth [printed], Sampson Low,Marston, 
Searle and Rivington, Limited, 1891. 
8'. 8} in. xi. + (5)+94pp.

. —— New edition, with addenda, 1892.
London, Plymouth [printed], Sampson, Low, Mar- 

ston, Searle and Rivington, Limited, 1892.
8°;8Jin. xi. + (7)+94pp.
pages of '* Errata et Addenda," and the words " New edition, with 

' added at the top of the titlepage.

000(10) 

Cflf(S)

Slijd)

agai a of the " Err aet Addenda," this

—— The Adhesive postage stamps of Europe. A practical 
guide to their collection, identification and classification. 
Especially designed for the use of those commencing the 
study. By W. A. S. W. . . . Profusely illustrated.

London, L. Upcott Gill, 1898-1900.
8°. 7} in. 2 vols. ,. vi. + (2) + 399 pp. + (1) p. u. viii. + 461 pp. + 
(1)P- 
•(* Originally published in thirteen parts in wrappers.

—— See PHILBRICK (F. A.) The Postage and telegraph 
stamps of Great Britain. ... By F. A. P. and William 
A. S. Westoby.. . . 1881, 8°.

WETHERELL (ERNEST WILLIAM) The Work of Messrs.
De La Bue and Co., Ltd., as manufacturers of stamps.
A re-issue of notes which have appeared on this subject
in the " Philatelic Journal of India ". By E. W. W.

Madras and Bangalore, Calcutta [printed], Higgin-

4°. 10$ in. (6) + 66 pp. + additional "Addenda and Corrigenda" 
slip. Coloured paper wrapper.

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.



413 WHILDEN
WHILDEN (WILLIAM G.) The International collector's 

ifZ- (1°) guide. Compiled by W. G. W., Jr. ... 
/ Pelzer, S.C., 1884.

8°. 6j in. 48 pp. Coloured paper wrapper.

WHITTAKER AND CO. (WALTEB) Fourth edition. 
_ n 9 ft,-*,') Priced catalogue of postage stamps on sale by W. W. 
(JO*-<•*•>; and Co. Manchester, [1863]. 

4°. 11 in. 4 pp. Printed on yellow paper.
Mis. St. Pamph. 91 (33).

WHITWOKTH (THOMAS) A last of obliterating numbers 
used by the post office in the United Kingdom and cer­ 
tain puces abroad; together with the post offices to 
which same were assigned from 1844 to 1904. By T. 
W. Southport, 1905. 
8°. 81 in. (4)+95 pp. + (l) p. + pp. 96-101.
V Pages 96, 97 headed " Errata and Addenda.—Cont\nued " 
were published by the author in July, 1906, and pages 98-101 in 
September. 1907.

WHYMPER (HENRY) Postage stamp album and catalogue 
o£ British and foreign postage stamps. By H. W. 
~ ' ' '' "' " ' " im and cata- 

Blake, 1864.
(Forming the third edition of Oppen's 
logue.) London, Benja 
4°. 7j in. (2) + 66 pp. 
V For the first two editions la OPPES (E. A.)

)C(.(-, —— —— Fourth edition. 
" London, Benja 

4°. 7j ID. (2) + 56 pp., (1) folded plate.

—— Fifth edition. 
4'. 7| in. 
V Wanting.

Sisth edition. 
in. vi

Se

4°. 7j in. viii. +64 pp., (2) folded plate 

nth edition.

n Blake, 1864. 

London, 1864. 

London, William Stevenx, 1864.

London, William Steccns, 
4°. 7! in. 
V Wanting. For subsequent editions see VINES (c. w.)

— Oppen's postage stamp catalogue and collector's guide. 
Revised and corrected by H. W. Fourth edition.

London, William Stcvens, 1864. 
8°. 6} in. viii. +80 pp., (1) folded plate. Coloured paper wrapper.

—— See EVERY. Every little boy's book. [•' 1880], 8'.

WICKHART (FREDERICK A.) See PHILATELIC PUBLISHING 
Co. The British stamp directory. 3rd-5th editions. 
1899-1902,8°.

WIDDICOMBE (R. G.) The Stamp collector's hand book 
/ / ) and directory of the province of Ontario. Compiled by 
I "/ R. G. W. St. Cathar 

16°. 4| in. 16 pp. Coloured paper wrapp
, Onl., 1896 

r- 
Jfu. S(. Pemph. 34 (6).

WIENER PHILATELISTEN-CLUB. See
\Vn i PHII N-CL

WTLBUR (CHARLES E.) A Descriptive catalogue of Amer 
O -in f K\ and fore'gn postage stamps, containing the price cur 
°7/ X of each variety. ... Chicago, III., [it 

f if. 7} in. 11 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.
MisTst. Pamph. 51 (5).

WILCOX (JOHNSON E.) Sept 1st, 1874. No. 1. Monthly 
Mice list of stamps, on sale by J. E. W.

Cleveland, 0., 1874. 
16°. 5J in. 6 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph, 21 (6),

„ , ~—— —— [New edition with cover datedl December, 1874. 
-J-f 8 (. 5) Cleveland, O., 1874.

16°. 5J in. 6 pp. Coloured paper wrapper.
Mis. St. Pamph. 21 (5).

WILDE 414
WILDE (H.) Lubecks Postwertzeichen.

Liibeck, Verein fur Freunde der Briejmarkmkunde 
zu Liibeck, Leipzig [printed], 1889. 
8°. 9J in. 6 pp.
*.* Reprinted from the " Illustnertes Briefmarken-Journal " of 
April 6, 1889, for presentation to the members of the Verein fur 
Freuode der Briefmarkenkunde zu Liibeck.

Mis. St. Pamph. 81 (0).

WILDT (ABTHUB) Preisliste.

—— —— [New edition.] 
4°. Uln. lleaf.

—— —— [New edition.]
4°. 11 in. 1 leaf.

Krakau, Oktober 1, 1866. 
ide only.

Mis. Si. Pamph. 91 (37).

Krakau, January, 1867. 
Ifu. £1. Pamfh. 91 (38).

Krakau, August 1, 1867. 
.tfu. St. Pamfh. 91 (39).

WILLADT (CARL) Lager-Preisliste Nr. 2 der Firma C. W. 
Pforzheim, Baden, 1 November, 1897. 

16°. 5J in. 255 pp. +(1) p. Coloured paper wrapper.

——— ——— No. 3.
Pforzheim, Baden, 1 Oktober, 1898. 

16°. 5J in. 256 pp. Coloured paper wrapper.

—— Lager-Preisliste der Firma C. W. . . .
Pforzheim, Baden, 1 Oktober, 1899. 

16°. 5J in. (4)+ 296 pp.

—— La^er-Preisliste No. 5 von C. W. . . .
Pforzheim, Baden, Herbst, 1900.

16°. 5J in. 287 pp. + (l) p. Coloured paper wrapper.

WILLADT UNO CO. (CARL) Lager-Preisbuch No. 7 von 
C. W. und Co. ... 1902-03.

Pforzheim, Baden, 1902. 
16°. 6J in. (10)+160 pp.

—— —— No. 8. 1904/1905.
Pforzheim, Baden, Herbst, 1904. 

16°. 6 in. (8) +152 pp. Coloured paper wrapper.

—— —— No 9. 1905/1906.
Pforzheim, Baden, Herbst, 1905. 

16°. 6 in. 16t* pp. Paper wrapper.

—— —— No. 10. 1906/1907.
Pforzheim, Baden, Herbst, 1906. 

16°. 6} in. 1CH pp. Coloured paper wrapper.

WILSON (A.) The Postage stamp catalogue. A. W. . . . 
1877 edition.

San Francisco, Col., [New York, printed], 1877. 
8°. 91 in. pp. 3-48. Coloured paper wrapper. 
V The same as J. W. Scott and Co.'s catalogue, thirly.third 
edition, except for the omission of the title-page and the substitu­ 
tion of a new paper wrapper. Mis. SI. Pamph. 46 (8).

WILSON (CHARLES STEWART-) Sec STEWART-WILSON (c.)

WILSON (FREDERICK J. F.) Stereotyping and electro- 
typing. A guide for the production of plates by the 
papier-maohe and plaster processes, with instructions for 
depositing copper by the battery or by the dynamo 
machine. Also hints on steel and brass facing, etc. By 
F. J. F. W. Sinth edition.

London, E. Menkm, 1898. 
8°. 7J in. xv. pp + (1) p. + 195 pp. + (1) p.

WILSON (WALTEB T.) See WAHHORST (B. w.) Some Dotes 
on South African postcards. . . . By B. W. W. together 
with a price list of postcards and letter-cards offered by 
Walter T. Wilson. [1906], 8°.

aoz (3fl

002. (38) 

00*. (3f) 

(,2.0
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WILSON (WILLIAM T.) Priced catalogue of a collection of 
stamps on original covers. Birmingham, [1896]. 
8°. 81 in. (4) +40 pp. +pp. 32A-32D. Coloured paper wrapper. 

^ Aftj^SI. Pam}h. 58 («].

—— —— [New edition.]
Birmingham, Bournemouth [printed, 1899]. 

8°. 8$ in. 42 pp. Coloured paper wrapper.
.Mis. S(. Pomy*. 58 (7).

——— ——— No. III.
Birmingham, Bournemouth [printed, 1906]. 

8°. 8A in. 55 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.
Mis. St. Pamph. 73 (2).

WINCH BROTHERS. W. B. Illustrated catalogue of 
stamps. Colchester, May, 1889. 
73 pp. + (1) p. Coloured paper wrapper.

Mil. St. Pamph. 121 (26).

WINDSOR, NEW SOUTH WALES (HAWKESBURY DIS­ 
TRICT PHILATELIC SOCIETY) See PART n. HAWKES­ 
BURY PHILATELIST.

WINEBURGH (M.) Descriptive price catalogue of the post­ 
age stamps of all nations for sale by M. W. . . . Centennial 
edition. New York, [1876]. 
8°. 8} in. pp. 3-48 printed on rose paper. Coloured paper 
wrapper.
V T1"1 »•">• »s J. W. Scott and Co.'s catalogue, thirty-first 
edition except for the omission of the title-page and the substitu­ 
tion of a new paper wrapper. Mis. St. Pamph. 49 (4).

WINKLE (R.) Price list of rare stamps....
Castle Bromwich, Birmingham [printed, 1888]. 

8°. 5 in. 24pp.
*,* This catalogue was also used by C. J. Phillips of Birmingham 
with substitution of his name and address.

Mis. St. Pamph. 18 (2).

WINTERBURN AND CO. (G. W.) Descriptive catalogue

for sale by G. W. W. and Co. ...
Cincinnati, 0., 1865.

WINZER (£BNST) A Priced-list of the rare stamps in the 
" Winzer " collection, with a few additions. [Gibbons 
Limited (S.) The Stanley Gibbons Philatelic Handbooks 
No. 2a.]

London, [Plymouth printed], S. Gibbons Limited,

8°. 8} in. 56 pp. Coloured paper wrappei
Mts. St. Pamph. 26 (5).

WITKAMP (Prk3" De Postzegels van alle Rijken en 
Staten Door P. H. W. No. 1. Noordelijk Europa.

Amsterdam, Gebr. van Es., 1863.

No. 2. Middel Buropa.
Amsterdam, Gebr. van Bs., 1864.

8°. 6* in. pp. 
V Wanting
8°. 6) in. pp. 49-98.

WITTRISCH (MAx)Jahrbuch der Philatelic. 1881. Bine 
kurze Statistik dieser jungen Wissenschaft. Heraus- 
gegeben von M. W.

Borna i. S., H. Schumann, 1881. 
8°. 6 in. (4)+98 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 17 (1).

WOLOWSKI (L.) La Carte postale en divers pays. Par L. 
W. . . . Extrait du Journal des Economises (Numero de 
janvier 1873).

Paris, Librairie De Guillaumin et Cie., 1873. 
8°. 10 in. 14 pp. Coloured paper wrapper. 
V Wanting.

WONNER 416
WdNNER (E.) Dr. Les.timbres de la republique orientale 

de 1'Uruguay. ... Par le Dr. W. . . . [Paris (Societe 
Francaise de Timbrologie). Bibliotheque Timbrologique 
(5).] Neuilly, 1887. 
8°. 10} in. 94+ (2) pp., map. Coloured paper wrapper. 
V Reprinted from the '• Bulletin de la Societe Francaise de 
Timbrologie". Nos. 37-44. March 1885-December, 1886, with 
additions. In the year 1888 two supplementary leaves were
sident of Uruguay and the other of two pages headed: " Errata 
et addenda apres 1'impression ".

WOOD (J. G.) The Modern playmate. A book of games, 
sports, and diversions for boys of all ages. Compiled 
and edited by the Rev. J. G. W. . . . With six hundred 
original illustrations, engraved by Dalziels, Hodgkin, etc. 

London, Frederick Warne and Co., New York', 
Scribner, Welford and Co., 1870.
8°.71in.l.+883pp. + (l)p.
*_" Contains a chapter on " Philately, or postage stamp collecting,"
vide pp. 7C6-788.

WOOD (SAMUEL A.) See LEE (P. H.) The Postage stamps of 
the United States. . . . Compiled and written by P. H. 
L. and Samuel A. Wood. 1895, 24°.

WOOD AND CO. (AUSTIN) [Priced catalogue of various 
styles of printing type, etc.] London, [? 1890]. 
8°. 9j in. (158) pp., mostly printed on one side only.

Bound up in volume lettered " Works on printing types— 
1848-1902 ".

WOODPALL (T.) The Debate in the House ot Commons, 
which took place on their taking into consideration the 
Report of the Committee, who were appointed to con­ 
sider of the agreement made with Mr. Palmer, for the 
reform and improvement of the Post Office, and its 
revenue etc., etc., on Friday, May 31, 1799. As stated 
by Mr. Woodfall in his reports of the Debates of both 
Houses of Parliament. London, T. Chapman, etc., 1799. 
8°. 8 in. 75 pp. + (l) p. Mis. St. Pamph. S3 (3).

WOODMAN AND CO. (F.) Price list of foreign postage 
stamps for sale by F. W. and Co. Boston, Mass., [1866]. 
Fol. 121 in. 1 leaf. Printed on one side only.

Mis. St. Pataph. 88 (27).
WOODS (JAMES J.) Catalogue of the fine and very complete 

collection of postage stamps, selected, with great care, by 
E. L. Pemberton Esq., of Birmingham, comprising all 
the rarest varieties of perforation, watermarks, etc., 
known, including full series of the stamps of the various 
countries upon which Mr. Pemberton has been writing 
during the last year. Hartlepool, [October, 1867]. 
8°. 9J in. 20 pp.

—— —— [Another copy, with slip supplement dated 
" December 1, 1867," attached to page 9.]

—— J. J. W.'s monthly price list of used and unused post­ 
age stamps. . . . Hartlepool, March, 1867. 
12-. 8J in. 12 pp.

—— Catalogue of used and unused postage stamps, 
sale by J. J. W. . . . ~ " - -- - 
8°. 9J in. 24 pp.

—— —— [New edition.] 
8". 9J in. 24 pp.

—— -—— [New editio: 
8°. 9J in. 24 pp.

—— —— [New editioi
8°. 9J in. 24 pp.

Hartlepool, March,

Hartlepool, April, 1869. 

Hartlepool, August, 1869. 

Hartlepool, September, 1870. 

Y) See PAR
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TRANSACTIONSWOODWARD (A. M. TRAC
OF THE ASIATIC SOCIETY OP JAPAN. A summarized 
catalogue of the postage stamps of Japan. By A. M. T.

WORTMANN (JACQOES) Preis-liste No. 3 von J. W.
Bucarest, [1877]. 

4°. 10J in. (3) pp. + (1) p. Mil. St. Pamph. 90 (32).

The shelfmark is the number adjacent to the entry preceded by the word Crawford.
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WRIGHT (HASTINGS ELWIN) A History of the adhesive 

stamps of the BritUh Isles available for postal and tele­ 
graph purposes (with twelve plates of photo-mezzotype 
illustrations and twenty-six plates of diagrams). Com­ 
piled from Official Sources by H. E. W. and A. B. 
Creeke, Junr., with an introduction by Gordon Smith.

Lmidan, The Philatelic Society, 1899.
8°. 11} in. »»vi. + 263 pp. + (l) p., (38) plates. Coloured paper 
wrapper. 
'.' The edition consisted of 600 copies.

—— —— [Whatman paper edition.]
*.* Only four copies were printed on this paper. The twelve plates 
of photo-mezzotype illustrations are on the same paper as those 
of the ordinary edition, but the twenty-six plates of diagrams are

7 8IC7)
WRIGHT (R. E.) S.[ i] of P.[hilat*lia] souvenir. A 

m for S. of P. members. . . .
Broken Bow, Neb., 1893. 

16°. 51 in. (48) pp. Coloured paper wrapper.
Mil. St. Pamph. 34 (7).

WRIGHT (W. H.) A Catalogue of British, colonial and 
foreign postage stamps. By a Collector. Comprising 
nearly two thousand varieties. Gloucester, 1863. 
16°. 6} in. vii. pp.+(1) p.+71+ (3) pp. Coloured paper wrapper.
page of the wrapper, by hand in pen and ink ; this being no. 89. 
The catalogue is advertised in the " Stamp-collectors' review and 
monthly advertiser" of May and June, 1363 and in the " Monthly 
intelligencer" of July, 1863 In a review of the work that 
appeared in the " Stamp collector's magazine" of July, 1863, it 
is stated to be " simply a verbatim et literatim transC' ipl of the 
third edition of Mo'inl Brown's manual ... but little or no 
mischief will accrue to Mr. Brown, as it has been arranged that 
all existing copies of the work are to be surrendered to him for 
destruction ".

WULBERN (ARTHUR) Die Postwertzeichen Helgolands mit 
besonderer Beriicksichtigung der Falsifikate sowie der 

a » / /1 ) falschen Abstempelungen nebst einem Abrisa der Post- 
<*•*•» t '/ geschichte Helgolands. Von. A. W. . . .

Bremen, AugvAt Marbes, 1892. 
8°. 74 in. (4) + 32 pp. Coloured paper wrapper.

Ida. St. Pamph. 39 (1).

—— Illustrirter Preis-Katalog der Tekgraphen- und Stem- 
pelm.irken der deutschen Einzelstaaten. Bearbeitet von 
H. Berger Ein Supplement zu jedem Postmarken- 

- - -- See BERGER (H.) pseud.

: WULBERN 418
WULBERN (ABTHUB) Illustrirter Preis-Katalog der Tele- 

grafen- und Stempelmarken. Bearbeitet von H. Berger. 
(A. Wulbern.) Band n. Oesterreich-TJngarn und Bal- 
kanstaaten. 1898, 8°. See BEROER (B.) pseud.

—— De Postzegels van Helgoland. Door A. W. Met 24 
Afbeeldingen.

Amsterdam, J. C. auf der Heide, S. H. D., [1902]. 
8°. 71 in. 38 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. St. Pamph. 61 (11).
—— Originate und Neudruoke von Helgoland. Eine Mar- 

kenstudie von A. W. . . . Hamburg, [1906]. 
8°. 7} in. 64 pp. Coloured paper wrapper.

Mis. SI. Pamph. 78 (10).

WURTEMBERG. LINDENBERG (o.) Die Briefumschlige 
von Wurttemberg. Berlin, 1895.

—— MOENS (j. B.) Les Timbres du Wurtemberg. 2 vols.
Bruzelles, 1881.

—— —— Die Postmarken von Wurttemberg. See BERLIN : 
DEUTSCHER VEREIN FOB PHILATELIE IN BERLIN. Vort- 
riige iiber Postwerthzeichen. [Berlin, 1881.]

WURTTEMBERGISCHER PHILATELISTEN-VE 
REIN. Se« STUTTGART : WURTTEMHERGISCHER PHILA-

WUTTIG (G.) Uebersicht aller bekannten von 1840 bis 
August 1863 ausgegebenen Franoo-Marken (Timbres- 
Poste—Postage-stamps) welohe meistens in grosserer 
Anzahl vorrathig und zu den beigesetzten Preisen zu 
haben sind bei G. W. . . . Nener revidirter Abdruck.

Leipzig, 10 September, 1863. 
10°. 5$ in. 30 pp Coloured paper wrapper.
•/ Printed on pelure paper. This catalogue was I 
Priebatsoh of Breslau, with his name and addn 
front wrapper. Wanting.

—— Ubersicht aller seit 1840 bis Juli 1864 ausgegebenen 
Franco-Marken . Dritter, revidirter und erganzter 
Abdruck. Leipzig, I August, 1864. 
16°. 5} in. (2)+33 pp. + (l) p., including the coloured paper 
wrapper.
*.* Page 33 a printed on the inside pace of the back ' 

t^i. St ',

, used by L.

WYTHEVILLE PHILATELIC ASSOCIATION. Bul­ 
letin of the W. P. A. [Organization, Constitution and 
By-Laws of the Association.] Wytheville, Va., 1879. 
8°. 5} in. 10 pp., counting the front wrapper. C .loured paper 
wrapper. J/.s. St. Pamph. 18 (6).

83J.Cn) 
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